Кемеровская область - Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От

О внесении изменений в постановление администрации
Тяжинского муниципального округа от 13.04.2022 года №

87-п «Об утверждении муниципальной программы
Тяжинского муниципального округа «Укрепление
общественного здоровья населения Тяжинского

муниципального округа» на 2022 - 2024 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Тяжинского муниципального округа, решениями Совета народных депутатов
Тяжинского муниципального округа от 21.12.2023 №477 «О бюджете Тяжинского
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» (в
редакции решения от 26.12.2024 № 37), от 24.12.2024 № 35 «О бюджете
Тяжинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027
годов», постановлением администрации Тяжинского муниципального округа от
07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о муниципальных программах
Тяжинского муниципального округа», в целях своевременного обеспечения
граждан информацией о деятельности органов исполнительной власти, органов
местного самоуправления Тяжинского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Тяжинского
муниципального округа от 13.04.2022 года № 87-п «Об утверждении
муниципальной программы Тяжинского муниципального округа «Укрепление
общественного здоровья населения Тяжинского муниципального округа» на 2022
- 2024 годы» следующего содержания:

1.1. В заголовке и первом пункте Постановления цифры «2022-2024»
заменить на «2022-2027»;

2. В Программе наименование изложить в следующей редакции:

«Муниципальная программа Тяжинского муниципального округа «Укрепление
общественного здоровья населения Тяжинского муниципального округа» на 2022
- 2027 годы»;

2.1. В паспорте Программы изменить:
2.1.1. в позиции «Наименование программы» цифры «2022-2024» на «2022-

2027»;
2.1.2. в позиции «Срок реализации Программы» цифры «2022-2024» на

«2022-2027»;
2.1.3. позицию «Объемы и источники финансирования Программы в целом

и с разбивкой по годам ее реализации» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники
финансирования
Программы в целом и с
разбивкой по годам ее
реализации

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию
Программы составляет 5133,12188 тыс. рублей, в том числе по
годам реализации:
2022 год - 100,0 рублей
2023 год - 80,0 рублей
2024 год - 80,0 рублей
2025 год — 69,6495 рублей
2026 год - 20,0 рублей
2027 год— 20,0 рублей
в том числе по источникам финансирования:
средства муниципального бюджета 5133,12188 тыс. рублей, в
том числе по годам реализации:
2022 год - 100,0 рублей
2023 год - 80,0 рублей
2024 год - 80,0 рублей
2025 год — 69,6495 рублей
2026 год - 20,0 рублей
2027 год — 20,0 рублей

2.1.4. в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы»
слова «к концу 2023 года» заменить на «к концу 2027 года».

2.2. в разделе 2 «Цель, показатели, и сроки реализации Программы» слова
по тексту «к концу 2024 года» заменить на слова «к концу 2027 года»;

2.3. в позиции «План мероприятий муниципальной программы «Укрепление
общественного здоровья населения Тяжинского муниципального округа на 2022 —
2024 годы» заменить на «План мероприятий муниципальной программы
«Укрепление общественного здоровья населения Тяжинского муниципального
округа на 2022 — 2027 годы».

2.4. по тексту плана в графе 4 дату «15.12.2024» заменить на «15.12.2027».
2.5. в разделе 4. «Ожидаемые результаты Программы» слова «позволит

достичь к 2024 году» заменить на слова «позволит достичь к 2027 году».
2,5.1. таблицу изложить на:

№
п/
п

Наименован
ие

показателя

Период, год

2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8

Розничные продажи алкогольной продукции на душу населения (в литрах этанола)

1 Розничные 6,8 6,6 6,5 6,4 6,3 6,2

продажи
алкогольной
продукции
на душу
населения
(в литрах
этанола)

Смертность мужчин в возрасте 6 — 59 лет (на 100 тыс. населения)
2 Смертность

мужчин в
возрасте 16
— 59 лет (на
100 тыс.
населения)

876,5 835,3 757,8 716,6 675,4 634,2

Смертность женщин в возрасте 16 — 54 лет (на 100 тыс. населения)
3 Смертность

женщин в
возрасте 16
— 54 лет (на
100 тыс.
населения)

341,6 336,5 322,6 317,5 312,4 307,3

Охват программами по профилактике заболеваний в репр<
подростков, мужчин и женщин репродуктивного воз

эдуктивной сфере
эаста (в %)

4 Охват
программам
и по
профилактик
е
заболеваний
в
репродуктив
ной сфере

60 70 80 90 100 110

Стоматологическая заболеваемость (показатель)

5 Процент
детей 12 лет
со
здоровыми
зубами (в %)

26 28 30 32 34 36

6 Средний
КПУ (абс.) 3,3 3,2 3,0 2,9 2,8 2,7

3. 5. «Ресурсное обеспечение реализации Программы» «Объем финансовых
ресурсов, тыс рублей*» изложить в следующей редакции:

Наименование программы,
мероприятия

Источии
к
финанс
ировани
я

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей (по
годам)

Муниципальная программа
«Укрепление общественного
здоровья населения
Тяжинского муниципального
округа на 2022 - 2027 годы»

2022 2023 2024 2025 2026 2027

Всего 100,0 80,0 80,0 69,649
5

20,0 20,0

Местны
й
бюджет

100,0 80,0 80,0 69,649
5

20,0 20,0

Мотивирование граждан к
ведению здорового образа
жизни посредством
проведения
информационно­
коммуникационной
кампании, а также
вовлечения граждан в
мероприятия по укреплению
общественного здоровья

Всего 30,0 20,0 20,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

30,0 20,0 20,0 0,0 0 0

Мероприятия по
противодействию
потребления табака и
алкоголя

Всего 5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Пропаганда оптимального
питания среди населения
Тяжинского муниципального
округа

Всего 5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Мероприятия по охране
репродуктивного здоровья
населения Тяжинского
муниципального округа

Всего 5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Мероприятия по реализации
профилактических
стоматологических
программ

Всего 5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

5,0 5,0 5,0 0,0 0 0

Разработка комплекса
мероприятий,
направленных на
формирование
движения за здоровый
образ жизни в
трудовых коллективах с
привлечением

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

о.о 0,0 0,0 0,0 0 0

общественных объединений
Проведение физкультурно-
оздоровительных и
спортивно-
массовых мероприятий с
широким участием
населения всех возрастов
по месту их жительства

Всего 30,0 20,0 20,0 69,649
5

20,0 20,0

Местны
й
бюджет

30,0 20,0 20,0 69,649
5

20,0 20,0

Организация массовых
профилактических акций,
направленных на
формирование здорового
образа жизни с
проведением тематических
семинаров, конкурсов,
выставок

Всего 20,0 20,0 20,0 0,0 0 0

Местны
й
бюджет

20,0 20,0 20,0 0,0 0 0

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования путем
опубликования (размещения) его полного текста в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Тяжинского муниципального округа»
(tyazhin.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Ю.В. АщукИ о. главы Тяжинского муниципального округа

v

Коновалова Оксана Васильевна,
Тел.: 8 (38449) 28-2-50

tyazhin.ru